
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

№ 91 (2598) 
9 декабря 2021 

четверг

vsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, 
чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

03.12.2021    № 501
г. Всеволожск

Об утверждении состава контрольного органа, осущест-
вляющего муниципальный контроль на автомобильном 
транспорте и в дорожном хозяйстве на территории му-
ниципального образования «Город Всеволожск» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской обла-
сти 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-
Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государствен-
ном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Фе-
дерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 
16.04.2021 № 604 «Об утверждении Правил формирования и ведения 
единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий и внесении 
изменения в постановление Правительства Российской Федерации 
от 28.04.2015 № 415», решением совета депутатов муниципального 
образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области  от 23.11.2021 № 68 «Об утверждении 
Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте 
и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования 
«Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области»: 

1. Утвердить состав контрольного органа, осуществляющего му-
ниципальный контроль на автомобильном транспорте и в дорожном 
хозяйстве на территории муниципального образования «Город Всево-
ложск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
(далее – муниципальный контроль) согласно приложению к настоящему 
распоряжению.

2. Опубликовать распоряжение в газете «Всеволожские вести» и 
разместить на официальном сайте администрации МО «Всеволожский 
муниципальный район» ЛО в сети Интернет для сведения.

3. Распоряжение вступает в силу с момента принятия.
4. Начальнику управления строительства, дорожного хозяйства и 

благоустройства Федорцову Р.В. внести соответствующие дополнени-
яв должностные инструкции лиц, уполномоченных на осуществление 
муниципального контроля.

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместите-
ля главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному 
хозяйству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12.2021  № 4694
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
19.10.2021 № 4099

В целях реализации постановления администрации муниципально-
го образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области от 28.06.2021 2283 «Об утверждении Порядка предоставления 
из бюджета муниципального образования «Город Всеволожск» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области субсидии в 
целях возмещения затрат (недополученных доходов) или финансового 
обеспечения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг», администрация муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 19.10.2021 № 4099 
«Об утверждении списка юридических лиц для предоставления субси-
дии» (далее – постановление) следующее изменение:

1.1.  Приложение «Список юридических лиц для предоставления 
субсидий в целях финансового обеспечения затрат в связи с производ-
ством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг» к 
постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению к на-
стоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» ЛО для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по строительству и жилищно-коммунально-
му хозяйству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский

Приложение к постановлению администрации 
от 03.12.2021 № 4694

СПИСОК 
юридических лиц предоставления субсидий в целях финансо-

вого обеспечения затрат, связанных с производством (реализа-
цией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг

№ Наименование муниципального предприятия
Сумма субси-

дии (руб.)
ОАО «Всеволожские тепловые сети» по работам:

1.

Замена участка водопровода Ду-530 мм (сталь) по пер. Олени-
ных на водопровод Ду-560 мм (полиэтилен) от ВК-1141 (на ул. 
Ленинградская) до ж/д на ул. Героев, д. 3, корп.1 с установкой 
нового колодца ВК с запорной арматурой Ду-500 мм, Ленин-
градская область, г. Всеволожск

12 222 906, 06

2.
Замена участка водопровода Ду-100 мм (сталь) на Д160ПНД 
от ул. Лубянской от ВК3442 до ВК 3445 г. Всеволожск, Ленин-
градская область

8 135 324, 62

3.

Прокладка закольцовывающего водопровода ПНД D90 SDR 17 
по Степному проспекту, соединяющего улицы: Красный Выбор-
жец, Калининская, Щегловская, общей протяженностью L=600 
п.м, г. Всеволожск, Ленинградская область

4 167 797, 83

4.
Ремонт безнапорного канализационного коллектора Ду 
300/160 мм по адресу: ул. Вокка, д. 1, г. Всеволожск, Ленин-
градская область

2 489 176, 76

ИТОГО: 27 015 205, 27

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2021  № 4685
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
06.11.2020 № 3685

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 
Решения совета депутатов муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области от 21.10.2021 № 62 «О вне-
сении изменений в решение совета депутатов от 24.12.2020 года № 91 «О 
бюджете муниципального образования «Всеволожский муниципальный рай-
он» Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов», руководствуясь постановлением администрации МО «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области от 01.06.2020 № 1634 «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных про-
грамм МО «Город Всеволожск» и МО «Всеволожский муниципальный рай-
он» ЛО, их формировании, реализации и проведении оценки эффективности 
реализации», администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального обра-
зования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти от 06.11.2020 № 3685 «Об утверждении муниципальной программы 
«Культура Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти на 2021-2025 годы» следующие изменения:

1.1 Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы 
–всего, в том числе по источникам финансирования» Паспорта муници-
пальной программы «Культура Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области на 2021-2025 годы» (далее – муниципальная 
программа) изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований МО «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области на реализацию муниципальной 
программы составляет: 794 082,3 тыс. руб.

Объем средств бюджета МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области по годам составляет:

Год Сумма (тыс. руб.)
2021 184 671,6 тыс. рублей 
2022 215 286,0 тыс. рублей
2023 128 782,1 тыс. рублей
2024 131 357,7 тыс. рублей
2025 133 984,9 тыс. рублей

Объем средств областного бюджета Ленинградской области по го-
дам составляет:

Год Сумма (тыс. руб.)
2021 20 838,1 тыс. рублей
2022 0,00 тыс. рублей
2023 0,00 тыс. рублей
2024 0,00 тыс. рублей
2025 0,00 тыс. рублей

Объем средств федерального бюджета по годам составляет:

Год Сумма (тыс. руб.)
2021 4 187,5 тыс. рублей
2022 0,00 тыс. рублей
2023 0,00 тыс. рублей
2024 0,00 тыс. рублей
2025 0,00 тыс. рублей

Дополнительными источниками финансирования могут быть сред-
ства федерального и областного бюджета, средства инвесторов и иные 

привлеченные средства».
1.2 Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы 

–всего, в том числе по источникам финансирования» муниципальной 
программы, в приложении 1 к муниципальной программе, Паспорта 
подпрограммы «Наша библиотека», изложить в следующей редакции:

«Объем средств бюджета МО «Всеволожский муниципальный рай-
он» Ленинградской области по годам составляет:

Год Сумма (тыс. руб.)
2021 39 274,9 тыс. рублей
2022 21 593,1 тыс. рублей
2023 22 288,3 тыс. рублей
2024 22 734,0 тыс. рублей
2025 23 188,7 тыс. рублей

Объем средств областного бюджета Ленинградской области по го-
дам составляет:

Год Сумма (тыс. руб.)
2021 10 477,7 тыс. рублей
2022 0,00 тыс. рублей
2023 0,00 тыс. рублей
2024 0,00 тыс. рублей
2025 0,00 тыс. рублей

Объем средств федерального бюджета по годам составляет:

Год Сумма (тыс. руб.)
2021 100,0 тыс. рублей
2022 0,00 тыс. рублей
2023 0,00 тыс. рублей
2024 0,00 тыс. рублей
2025 0,00 тыс. рублей

Дополнительными источниками финансирования могут быть сред-
ства федерального и областного бюджета, средства инвесторов и иные 
привлеченные средства».

1.3 Раздел 4 «План мероприятий по реализации муниципальной 
программы» приложения 1 к муниципальной программе изложить, со-
гласно новой редакции приложения 1 к настоящему постановлению.

1.4 Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы –
всего, в том числе по источникам финансирования» муниципальной про-
граммы, в приложении 2 к муниципальной программе, Паспорта подпро-
граммы «Народное творчество», изложить в следующей редакции:

«Объем средств бюджета МО «Всеволожский муниципальный рай-
он» Ленинградской области по годам составляет:

Год Сумма (тыс. руб.)
2021 109 745,0 тыс. рублей
2022 80 178,6 тыс. рублей
2023 83 385,9 тыс. рублей
2024 85 053,6 тыс. рублей
2025 86 754,7 тыс. рублей

Объем средств областного бюджета Ленинградской области по го-
дам составляет:

Год Сумма (тыс. руб.)
2021 6 350,0 тыс. рублей
2022 0,00 тыс. рублей
2023 0,00 тыс. рублей
2024 0,00 тыс. рублей
2025 0,00 тыс. рублей

Дополнительными источниками финансирования могут быть сред-
ства федерального и областного бюджета, средства инвесторов и иные 
привлеченные средства».

1.5 Раздел 4 «План мероприятий по реализации муниципальной 
программы» приложения 2 к муниципальной программе изложить, со-
гласно новой редакции приложения 2 к настоящему постановлению.

1.6 Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы 
–всего, в том числе по источникам финансирования» муниципальной 
программы, в приложении 3 к муниципальной программе, Паспорта 
подпрограммы «Искусство», изложить в следующей редакции:

«Объем средств бюджета МО «Всеволожский муниципальный рай-
он» Ленинградской области по годам составляет:

Год Сумма (тыс. руб.)
2021 15 406,7 тыс. рублей
2022 7 887,4 тыс. рублей
2023 8 107,9 тыс. рублей
2024 8 270,1 тыс. рублей
2025 8 435,5 тыс. рублей

Объем средств областного бюджета Ленинградской области по го-
дам составляет:

Год Сумма (тыс. руб.)
2021 4 200,4 тыс. рублей
2022 0,00 тыс. рублей
2023 0,00 тыс. рублей
2024 0,00 тыс. рублей
2025 0,00 тыс. рублей

Объем средств федерального бюджета по годам составляет:

Год Сумма (тыс. руб.)
2021 4 187,5 тыс. рублей
2022 0,00 тыс. рублей
2023 0,00 тыс. рублей
2024 0,00 тыс. рублей
2025 0,00 тыс. рублей



2 № 91, 09.12.2021
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

Дополнительными источниками финансирования могут быть сред-
ства федерального и областного бюджета, средства инвесторов и иные 
привлеченные средства».

1.7 Раздел 4 «План мероприятий по реализации муниципальной про-
граммы» приложения 3 к муниципальной программе изложить, согласно 
новой редакции приложения 3 к настоящему постановлению.

1.8 Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы –
всего, в том числе по источникам финансирования» муниципальной про-
граммы, в приложении 4 к муниципальной программе, Паспорта под-
программы «Обеспечение условий реализации программы», изложить 
в следующей редакции:

«Объем средств бюджета МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области по годам составляет:

Год Сумма (тыс. руб.)
2021 20 245,0 тыс. рублей
2022 105 626,9 тыс. рублей
2023 15 000,0 тыс. рублей
2024 15 300,0 тыс. рублей
2025 15 606,0 тыс. рублей

Дополнительными источниками финансирования могут быть сред-
ства федерального и областного бюджета, средства инвесторов и иные 
привлеченные средства». 

1.9 Раздел 4 «План мероприятий по реализации муниципальной про-
граммы» приложения 4 к муниципальной программе изложить, согласно 
новой редакции приложения 4 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО от 21.07.2021 № 2711 «О 
внесении изменений в постановление администрации от 06.11.2020 № 
3685».

3. Опубликовать постановление в газете «Всеволожские вести» и 
разместить на официальном сайте администрации муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный районе» Ленинградской об-
ласти в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официаль-
ного опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите-
ля главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12.2021  № 4690
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
13.01.2021 № 28 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», в целях создания условий для развития сельскохозяйственного 
производства Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области, администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 13.01.2021 № 28 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства 
Всеволожского муниципального района на период 2021-2025 годы» (да-
лее – Программа) следующие изменения:

1.1 В паспорте муниципальной программы «Развитие сельского хо-
зяйства Всеволожского муниципального района на период 2021-2025 
годы» раздел «Финансовое обеспечение Программы всего, в том числе 
по источникам финансирования» изложить в новой редакции, согласно 
приложению 1 к настоящему Постановлению.

1.2. Приложение № 2 «План мероприятий по реализации муници-
пальной Программы «Развитие сельского хозяйства Всеволожского 
муниципального района на период 2021-2025 годы»» изложить в новой 
редакции, согласно приложению 2 к настоящему Постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации в сети Ин-
тернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. за-

местителя главы администрации по экономике, градостроительству и 
имущественным вопросам Кареткина Н.Ю.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
29 ноября 2021 года в 15 часов 00 минут в здании администрации  

муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области по адресу: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, город Всеволожск, Колтушское шоссе, дом 138, первый 
этаж, зал заседаний, состоялись публичные слушания по проекту ре-
шения «О бюджете муниципального образования «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов», назначенные распоряжением главы муни-
ципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области от 16 ноября 2021 № № 68-04.

Публичные слушания по проекту решения «О бюджете муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» при-
знаны состоявшимися.

Предложений и замечаний по проекту решения «О бюджете муни-
ципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

в соответствии с процедурой, установленной распоряжением главы 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области от 16 ноября 2021 № № 68-04, от заинтересо-
ванной общественности муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области не поступило. От при-
сутствующих на публичных слушаниях предложений и поправок по про-
екту решения «О бюджете муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области на 2022 год и на плано-
вый период 2023 и 2024 годов» не поступило.

По результатам публичных слушаний рекомендовано внести проект 
решения «О бюджете муниципального образования «Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской области на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов» на очередное заседание совета депутатов 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области для утверждения.

Постоянно действующей комиссии по организации публичных слу-
шаний и общественных обсуждений в муниципальном образовании 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области опубли-
ковать заключение о результатах публичных слушаний в газете «Всево-
ложские вести» и разместить на официальном сайте муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель комиссии О.В. Гришко

СООБЩЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ 
АО «Российский аукционный дом» (ОГРН 1097847233351, ИНН 

7838430413, 190000, Санкт-Петербург, пер. Гривцова, д. 5, лит. В, 8 
(812)334-26-04, 8 (800) 777-57-57, malkova@auction-house.ru) (да-
лее – Организатор торгов, ОТ), действующее на основании договора 
с Обществом с ограниченной ответственностью «ЛЕНОБЛБАНК» (ООО 
«ЛЕНОБЛБАНК»), адрес регистрации: 188643, Ленинградская обл., г. 
Всеволожск, шоссе Дорога жизни, д. 24/85 ИНН 6229005810, ОГРН 
1026200000837, КПП 470301001 (далее – финансовая организация), кон-
курсным управляющим (ликвидатором) которого на основании решения 
Арбитражного суда Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 23 
декабря 2015 года по делу № А56-81379/2015 является Государственная 
корпорация «Агентство по страхованию вкладов» (109240, г. Москва, ул. 
Высоцкого, д. 4) (далее – КУ), сообщает о результатах проведения пер-
вых электронных торгов в форме аукциона открытых по составу участ-
ников с открытой формой представления предложений о цене (далее – 
Торги), проведенных 07 декабря 2021 г. (сообщение 2030102662 в газете 
АО «Коммерсантъ» № 194 (7156) от 23.10.2021 (далее – Сообщение в 
Коммерсанте)) на электронной площадке АО «Российский аукционный 
дом», по адресу в сети интернет: bankruptcy.lot-online.ru.

Торги признаны несостоявшимися по основаниям, предусмотренным 
п. 17 ст. 110 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)».

Порядок и условия проведения повторных Торгов, а также иные не-
обходимые сведения определены в Сообщении в Коммерсанте. 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах проведения публичных слушаний по проекту 

решения совета депутатов  «О внесении изменений и дополнений 
в  Устав муниципального образования «Лесколовское сельское 

поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области»

08.12.2021 г. дер. В. Осельки
Настоящее заключение о результатах проведения публичных слуша-

ний подготовлено в соответствии с Федеральным законом от 06 октя-
бря 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образование «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области, Положением об обществен-
ных обсуждениях, публичных слушаниях на территории муниципального 
образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области, утвержденного решением 
совета депутатов муниципального образования «Лесколовское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти от 24.12.2018 года № 46.

Полное наименование предмета публичных слушаний: публичные 
слушания по проекту решения совета депутатов «О внесении измене-
ний и дополнений в  Устав муниципального образования «Лесколовское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области». 

Информирование общественности: путем публикации информаци-
онного сообщения о проведении публичных слушаний, решения совета 
депутатов муниципального образования «Лесколовское сельское посе-
ление» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
от 03.11.2021 г. № 36 «О проведении публичных слушаний по обсужде-
нию  проекта решения совета депутатов «О внесении изменений и до-
полнений в  Устав муниципального образования «Лесколовское сель-
ское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области» в газете «Лесколовские вести» № 10 за ноябрь 2021 года и раз-
мещения материалов проекта на официальном сайте муниципального 
образования «Лесколовское сельское поселение» в сети Интернет.

Сведения об органе, принявшем решение о проведении публичных 
слушаний: совет депутатов муниципального образования «Лесколов-
ское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области (решение совета депутатов № 36 от 03.11.2021 г.).

Публичные слушания состоялись 03 декабря 2021 года в 16.00 в 
здании Лесколовского ДК по адресу: Ленинградская область, Всево-
ложский район, д. Лесколово, ул. Красноборская, д. 4.

С даты официального опубликования и размещения материалов 
предмета публичных слушаний до начала проведения публичных слуша-
ний в Комиссию по проведению публичных слушаний замечаний и пред-
ложений не поступило.

Предложения и замечания, поступившие во время проведения со-
брания занесены в протокол публичных слушаний. 

После проведения собрания замечаний и предложений не поступи-
ло.

Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого 
подготовлено заключение: протокол № 1 публичных слушаний от 08 де-

кабря 2021 года.
Заключение о результатах публичных слушаний:
1. Публичные слушания по проекту решения совета депутатов «О 

внесении изменений и дополнений в  Устав муниципального образо-
вания «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области» проведены в соответствии с 
федеральным законодательством Российской Федерации, решением 
совета депутатов муниципального образования «Лесколовское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти от 03.11.2021 г. № 36 «О проведении публичных слушаний по об-
суждению  проекта решения совета депутатов «О внесении изменений и 
дополнений в  Устав муниципального образования «Лесколовское сель-
ское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области», нормативными правовыми актами муниципального образова-
ния «Лесколовское сельское поселение».

2. Информация по предмету публичных слушаний доведена до све-
дения жителей муниципального образования «Лесколовское сельское 
поселение» и заинтересованных лиц в соответствии с действующим за-
конодательством.

3. Публичные слушания по проекту решения совета депутатов «О 
внесении изменений и дополнений в  Устав муниципального образова-
ния «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципально-
го района Ленинградской области» признаны состоявшимися.

4. По результатам проведения публичных слушаний Комиссия реко-
мендует главе муниципального образования «Лесколовское сельское 
поселение» проект решения совета депутатов «О внесении изменений и 
дополнений в  Устав муниципального образования «Лесколовское сель-
ское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области» вынести для принятия на очередное заседание совета депута-
тов муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

 Председатель Комиссии Л.В. Кириченко

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Кабацюра Галиной Сергеевной, квалифи-
кационный аттестат № 78-13-708, ООО «Юкон», адрес: 188650, Ленин-
градская обл., г. Сертолово, Восточно-Выборгское шоссе, д. 21, офис 
201, e-mail: KGS321@mail.ru, тел. +7 953 161-09-33, номер регистрации 
в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятель-
ность, – 24770,  выполняются кадастровые работы в отношении земель-
ного участка с кадастровым номером 47:07:0000000:93745, располо-
женного по адресу: Ленинградская область,  38 км Выборгского шоссе, 
массив "Мертуть", СТ "Лесотехник-2". 

Заказчиком кадастровых работ является ТОВАРИЩЕСТВО 
СОБСТВЕННИКОВ НЕДВИЖИМОСТИ "ЛЕСОТЕХНИК-2", ОГРН 
1144703002674, ИНН/КПП 4703141147/ 470301001, место нахождения 
садоводства: 188640, Ленинградская область, Всеволожский район, 
массив Мертуть, тер. СНТ «Лесотехник-2», кон. тел.: 8 911 950-36-55.

Собрание по поводу согласования местоположения границ 
состоится по адресу: 188650, Ленинградская обл., г. Сертолово, 
Восточно-Выборгское шоссе, д. 21, офис 201, 11 января 2022 
года в 11 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 188650, Ленинградская обл., г. Сертолово, Восточно-Вы-
боргское ш., д. 21, офис 201.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с  09 декабря 2021  г. по 11 
января 2022 г., обоснованные возражения о местоположении границ зе-
мельных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с  09 декабря 2021 г. по 11 января 2022 г. по адресу: 188650, 
Ленинградская обл., г. Сертолово, Восточно-Выборгское шоссе, д. 21, 
офис 201.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение границ, расположены в кадастровых 
кварталах: 47:08:0166007; 47:08:0121001; 47:08:0108001; 47:08:0108002; 
47:08:0166049 и  по адресам:

Ленинградская область, Всеволожский район, массив Мертуть, СНТ 
"Лесотехник-2", уч. 1397 (КН47:08:0108001:37);

 Ленинградская область, Всеволожский район, массив Мертуть, СНТ 
"Лесотехник-2", уч. 1396;

Ленинградская область, Всеволожский район, массив Мертуть, СНТ 
"Лесотехник-2", уч. 1394

 (КН47:08:0108001:5);
Ленинградская область, Всеволожский район, массив Мертуть, СНТ 

"Лесотехник-2", уч. 1392;
Ленинградская область, Всеволожский район, массив Мертуть, СНТ 

"Лесотехник-2", уч. 1368 (КН47:08:0108001:10);
Ленинградская область, Всеволожский район, массив Мертуть, СНТ 

"Лесотехник-2», уч. 1324 (КН47:08:0108001:28);
Ленинградская область, Всеволожский район, массив Мертуть, СНТ 

"Лесотехник-2», уч. 1318 (КН47:08:0108001:33);
Ленинградская область  Всеволожский район, массив Мертуть, СНТ 

"Лесотехник-2», уч. 8в (КН47:08:0108002:24);
Ленинградская область  Всеволожский район, массив Мертуть, СНТ 

"Лесотехник-2», уч. 56в (КН47:08:0108002:14);
Ленинградская область, Всеволожский район, массив Мертуть, СНТ 

"Лесотехник-2», уч. 55в (КН47:08:0108002:15);
Ленинградская область, Всеволожский район, массив Мертуть, СНТ 

"Лесотехник-2», уч. 53в (КН47:08:0108002:16);
Ленинградская область, Всеволожский район, массив Мертуть, СНТ 

"Лесотехник-2», уч. 50в (КН47:08:0108002:17);
Ленинградская область, Всеволожский район, массив Мертуть, СНТ 

"Лесотехник-2», уч. 3в;
Ленинградская область, Всеволожский район, массив Мертуть, СНТ 

"Лесотехник-2», уч. 2в (КН47:08:0108002:9);
При проведении согласования местоположения границ при себе 

необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также доку-
менты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39,часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. №221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»)



№ 91, 09.12.2021
Всеволожские вести 3ОФИЦИАЛЬНО

ИЗВЕЩЕНИЕ № 12 от 09.12.2021
о проведении открытого аукциона на заключение договора

на право размещения НТО на территории МО «Город Всеволожск»

Вид информации Содержание информации

Предмет аукциона 
Право на заключение договора на размещение НТО на территории 
МО «Город Всеволожск» в соответствии с приложением к из-
вещению.

Организатор аукциона 
место нахождения, 
почтовый адрес, адрес 
электронной почты 
и номер контактного 
телефона организато-
ра аукциона

Организатор проведения аукциона – отдел развития сельскохозяй-
ственного производства, малого и среднего предпринимательства 
администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области. Адрес: Ленинградская область, г. Всеволожск, 
пр. Всеволожский, д. 72, тел. 8(813-70) 24-725, apk5@vsevreg.ru, 
torg3@vsevreg.ru,u

Форма торгов 
Аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи 
предложений

Сведения о начальной 
(минимальной) цене 
договора (цене лота). 
«Шаг аукциона»

Сведения о начальной цене на право заключения договора указаны 
в приложении №1 к извещению. «Шаг аукциона» устанавливается в 
размере 5% начальной (минимальной) цены на право заключения 
договора (цены лота)

Срок, место и порядок 
предоставления доку-
ментации об аукционе. 
Официальный сайт 
в сети Интернет, на 
котором размещена 
документация об 
аукционе

С аукционной документацией можно ознакомиться на сайте орга-
низатора аукциона http://www.vsevreg.ru/about/biznes/ или в отделе 
развития сельскохозяйственного производства, малого и среднего 
предпринимательства администрации МО «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области по адресу: Ленинградская 
область, г. Всеволожск, пр. Всеволожский, д. 72, тел. 8(813-70) 
24-725. Любое заинтересованное лицо вправе направить в пись-
менной форме, в том числе в форме электронного документа, ор-
ганизатору аукциона запрос о разъяснении положений аукционной 
документации. В течение 2 рабочих дней со дня поступления за-
проса организатор аукциона обязан направить в письменной фор-
ме или в форме электронного документа разъяснения положений 
аукционной документации, если указанный запрос поступил к нему 
не позднее чем за 3 рабочих дня до даты окончания срока подачи 
заявок на участие в аукционе. В течение 1 рабочего дня со дня 
направления разъяснения положений аукционной документации 
по запросу заинтересованного лица такое разъяснение должно 
быть размещено организатором аукциона на официальном сайте 
администрации с указанием предмета запроса, но без указания 
заинтересованного лица, от которого поступил запрос. 

Требования к участни-
кам аукциона 

Участником аукциона может быть любое юридическое лицо 
независимо от организационно-правовой формы, формы 
собственности; индивидуальный предприниматель; крестьянское 
(фермерское) хозяйство, подавшие заявку на участие в аукционе. 
Участники аукциона должны соответствовать следующим требова-
ниям: отсутствие в отношении участника аукциона – юридического 
лица процедуры ликвидации и/или отсутствие решения арбитраж-
ного суда о признании участника аукциона – юридического лица, 
индивидуального предпринимателя несостоятельным (банкротом) 
либо об открытии конкурсного производства; отсутствие в от-
ношении участника аукциона решения уполномоченного органа о 
привлечении к административной ответственности в виде приоста-
новления деятельности в порядке, предусмотренном КоАП РФ, на 
день подачи заявки на участие в аукционе; отсутствие задолжен-
ности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным 
платежам перед бюджетами всех уровней и государственными 
внебюджетными фондами; отсутствие задолженности по догово-
рам аренды муниципального имущества и земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена (при 
наличии таковых договоров). 

Форма и порядок по-
дачи заявки

Форма заявки представлена в составе аукционной документа-
ции на сайте организатора аукциона. Заявка подается в двух 
экземплярах. Заявка должна содержать опись входящих в ее 
состав документов, быть скреплена печатью заявителя и под-
писана заявителем или лицом, уполномоченным заявителем. 
Заявки с прилагаемыми к ним документами, поданные позднее 
даты окончания срока подачи Заявок, не подлежат рассмотрению 
аукционной комиссией и подлежат возврату Заявителю. В случае 
подачи одним Заявителем двух и более Заявок в отношении 
одного и того же лота при условии, что поданные ранее Заявки 
таким Заявителем не отозваны, все Заявки такого Заявителя, 
поданные в отношении данного лота, не рассматриваются и 
возвращаются Заявителю. Организатор Аукциона одновременно 
с возвратом Заявки обязан уведомить в письменной форме За-
явителя, подавшего Заявку, об основаниях возврата. Заявка на 
участие в аукционе должна содержать: 1) сведения о заявителе, 
подавшем такую заявку (фирменное наименование (название), 
сведения об организационно-правовой форме, место нахождения, 
почтовый адрес (для юридического лица), фамилия, имя, отчество 
(при наличии), паспортные данные, сведения о месте жительства 
(для индивидуального предпринимателя, крестьянского (фер-
мерского) хозяйства), номер контактного телефона); 2) документ, 
подтверждающий полномочия представителя, действующего от 
имени заявителя – юридического лица. В случае если от имени 
заявителя действует представитель по доверенности, заявка на 
участие в аукционе должна содержать также доверенность на 
осуществление действий от имени заявителя, заверенную печатью 
(при наличии) заявителя и подписанную руководителем заявителя 
(для юридических лиц) или уполномоченным этим руководителем 
лицом, либо нотариально заверенную копию такой доверенности. 
В случае если указанная доверенность подписана лицом, уполно-
моченным руководителем заявителя, заявка на участие в аукционе 
должна содержать также документ, подтверждающий полномочия 
такого лица; 3) паспорт нестационарного торгового объекта, 
разработанный в соответствии с требованиями аукционной до-
кументации и содержащий ситуационную схему, выполненную в 
соответствии со схемой размещения нестационарных торговых 
объектов, план благоустройства нестационарного торгового объ-
екта, схему подключения к инженерным сетям (при необходимо-
сти), тип, площадь, предназначенного для размещения нестацио-
нарного торгового объекта и период его размещения; 4) сведения:  
об отсутствии решения о ликвидации юридического лица, решения 
арбитражного суда о признании юридического лица, индивидуаль-
ного предпринимателя (несостоятельным) банкротом, об открытии 
конкурсного производства; об отсутствии решения о приоста-
новлении деятельности в порядке, предусмотренном Кодексом 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
на день подачи заявки на участие в аукционе; обязательство о 
вывозе твердых бытовых отходов в результате деятельности НТО; 
сведения о списочной численности работников у хозяйствующего 
субъекта на дату подачи заявления; обязательство по соблюдению 
численности работников (оформленных в соответствии с "Трудо-
вым кодексом Российской Федерации" от 30.12.2001 № 197-ФЗ) и 
фактических работников, осуществляющих трудовую деятельность 
в соответствии с количеством торговых объектов, на территории 
МО «Город Всеволожск», находящихся во владении на законных 
основаниях у хозяйствующего субъекта; сведения о предостав-
лении формы федерального статистического наблюдения для 
организации сплошного федерального статистического наблюде-
ния за деятельностью субъектов малого и среднего предпринима-
тельства: МП-сп "Сведения об основных показателях деятельности 
малого предприятия за 2020 год; сведения об объектах бытового 
обслуживания, розничной торговли, общественного питания на 31 
декабря отчетного года по форме № 1-ПОТРЕБ.

Дата, время и место 
приема заявок на 
участие в аукционе

Прием заявок в письменной форме с прилагаемыми к ним до-
кументами по форме и перечню согласно настоящему извещению 
осуществляется организатором аукциона по адресу: Ленинград-
ская область, г. Всеволожск, пр. Всеволожский, д. 72: с 10 часов 00 
минут по московскому времени 10 декабря 2021 года (дата начала 
приема заявок) до 10 часов 00 минут по московскому времени 17 
декабря 2021 года (дата окончания приема заявок)

Дата, время и место 
отзыва заявок на 
участие в аукционе 

Заявитель вправе отозвать заявку на участие в аукционе в любое 
время до установленных даты и времени начала рассмотрения 
заявок на участие в аукционе. Отзыв заявки осуществляется путем 
подачи письменного заявления (уведомления). Организатор 
аукциона возвращает задаток указанному заявителю в течение 5 
рабочих дней со дня поступления организатору аукциона уведом-
ления об отзыве заявки на участие в аукционе. 

Дата, время и место 
рассмотрения заявок 
на участие в аукционе, 
оформления про-
токола рассмотрения 
заявок на участие 
в аукционе и опре-
деления участников 
аукциона 

Рассмотрение заявок на участие в аукционе осуществляется Орга-
низатором аукциона по адресу: г. Всеволожск, пр. Всеволожский, 
д. 72, с 10 часов 30 минут по московскому времени 17 декабря 
2021 года. Оформление протокола рассмотрения заявок на 
участие в аукционе и определения участников аукциона состоится 
не позднее 20 декабря 2021 года. Уведомление о принятых аукци-
онной комиссией решениях направляется заявителям не позднее 
21 декабря 2021 года.

Срок, в течение 
которого организатор 
аукциона вправе отка-
заться от проведения 
аукциона

Организатор аукциона вправе принять решение об отказе от про-
ведения аукциона в любое время, но не позднее чем за три дня 
до наступления даты проведения аукциона (до 10 час. 00 мин. 21 
декабря 2021 года)

Требование о 
внесении задатка, 
размер задатка, срок и 
порядок его внесения, 
возврата 

Участники аукциона обязаны внести задаток в размере 50% 
от установленной начальной (минимальной) цены договора на 
размещение НТО. Внесение задатка подтверждается отдельным 
платежным документом (по каждому лоту). В назначении платежа 
указывается: «Задаток на участие в аукционе на право размещения 
НТО (ссылка на дату аукциона и адрес объекта). Задаток должен 
быть перечислен в срок, обеспечивающий его поступление на 
расчетный счет организатора аукциона не позднее даты окончания 
срока рассмотрения заявок. В случае невнесения задатка, в сроки 
и размере, указанном в извещении, заявитель не допускается 
аукционной комиссией к участию в аукционе. Порядок возврата 
задатка представлен в составе аукционной документации на сайте 
организатора аукциона.

Время и место про-
ведения аукциона

Время начала проведения аукциона: 10 час. 00 мин. по москов-
скому времени 24 декабря 2021 года Адрес проведения аукциона: 
Ленинградская область, г. Всеволожск, пр. Всеволожский, д.72 

Порядок проведения 
и условия проведения 
аукциона

Аукцион проводится в день, указанный в Извещении об открытом 
аукционе, путем последовательного повышения участниками 
начальной (минимальной) цены Договора (цены лота) на величину, 
равную величине «шага аукциона». В аукционе могут участвовать 
только Заявители, признанные участниками аукциона. Порядок 
проведения аукциона представлен в составе аукционной до-
кументации на сайте организатора аукциона. Результаты аукциона 
фиксируются аукционной комиссией в протоколе аукциона. Орга-
низатор аукциона размещает протокол аукциона на официальном 
сайте, в течение дня, следующего за днем подписания указанного 
протокола. 

Порядок определения 
победителя аукциона

Победителем аукциона признается лицо, предложившее наиболее 
высокую цену договора (лота) 

Срок заключения 
договора 

Договор с победителем аукциона заключается не ранее десяти 
календарных дней и не позднее двадцати со дня размещения про-
токола аукциона на официальном сайте организатора аукциона

Проект договора, 
заключаемого по ре-
зультатам аукциона

Типовой договор представлен в составе аукционной документации 
на сайте организатора аукциона 

Приложение № 1
к ИЗВЕЩЕНИЮ № 12 от 09.12.2021

о проведении открытого аукциона на заключение договора на 
право размещения НТО на территории МО «Город Всеволожск»

Нестационарный торговый объект:
Торговый павильон.

Требования к внешнему виду (архитектурный облик) нестационарных 
торговых объектов с привязкой к существующей застройке установлены 
Приложением № 8 к решению совета депутатов МО «Город Всеволожск» 
от 20.02.2018 года № 5 «Об утверждении Правил благоустройства тер-
ритории муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области» (в редакции от 
23.10.2018 г.) 

Но-
мер 
лота 

Номер 
НТО в 
схеме

Место 
размеще-

ния НТО 
(адресный 
ориентир)

Вид НТО

Пло-
щадь 
НТО, 
кв.м.

Специализа-
ция НТО

Начальная 
стоимость 

лота по дого-
вору со сроком 
размещения с 
01.01.2022 по 
31.12.2022 (на 

один год)
1 2 3 4 5 6 7

1 5

г. Всеволожск, 
Обще-
ственное 
пространство 
«Песчанка»

Торговый 
павильон

12

Продоволь-
ственные и 
непродоволь-
ственные това-
ры (смешанный 
ассортимент)

41 370,75

2 6

г. Всеволожск, 
Обще-
ственное 
пространство 
«Песчанка»

Торговый 
павильон

12

Продоволь-
ственные и 
непродоволь-
ственные това-
ры (смешанный 
ассортимент)

41 370,75

3 7

г. Всеволожск, 
Обще-
ственное 
пространство 
«Песчанка»

Торговый 
павильон

12
Услуги 
общественного 
питания

48 265,88

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

 Кадастровым инженером Панковой Еленой Анатольевной, ООО «Гео-
Спец», адрес местонахождения: Ленинградская область, г. Всеволожск, 
ул. Пожвинская, д. 4а, оф. 307, телефон +7 904 648-44-49, e-mail: elena.
vorobyova@mail.ru, квалификационный аттестат № 78-14-883, в отно-
шении земельного участка, расположенного по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, ст. Дунай, СНТ ''Монолит'', уч. 114 (КН 
47:07:1110001:22), выполняются кадастровые работы по уточнению ме-
стоположения границ земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Боровиков Сергей Николае-
вич, почтовый адрес: г. Санкт-Петербург, пр. Луначарского, дом 27, корпус 
1, кв. 118, телефон: +7 911 020-96-03.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границ состоится по адресу: Ленинградская область, г. 

Всеволожск, ул. Пожвинская, д. 4а, оф. 307, 10 января 2022 года в 
12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Пожвинская, д. 4а, 
оф. 307.

 Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с 09 декабря 2021 года по 10 января 2022 года по адресу: 
Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Пожвинская, д. 4а, оф. 307.

 Смежный земельный участок, с правообладателем которого требует-
ся согласовать местоположение границы: Ленинградская область, Всево-
ложский район, ст. Дунай, СНТ ''Монолит'', уч. 115. 

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документ 
о правах на земельный участок.

 Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ 
земельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Клочковым Виталием Алексеевичем, адрес: 
197101, Санкт-Петербург, Большая Монетная ул. д. 16 к. 1, ООО "Северная 
Широта", e-mail: klochkov@ssh.spb.ru, тел. 8 (812) 425-62-25, № регистра-
ции в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую дея-
тельность, – 20624, выполняются кадастровые работы в отношении зе-
мельных участков 47:07:1430002:38 (уч. 53), 47:07:1430036:15 (уч. 1311), 
47:07:1430017:31 (уч. 1239), 47:07:1430008:2 (уч. 151), 47:07:1430015:29 
(1320), 47:07:1430039:21 (1034), расположенных по адресу: Ленинград-
ская область, Всеволожский район, массив Лехтуси, СНТ ''Юбилейное''.

Заказчиками кадастровых работ являются: Иванов Ю.Г. 195256, Санкт-
Петербург, пр-кт Науки, д. 14, к. 1, кв. 202 тел.: 8 921 912-06-11; Христин-
ченко Н.Е., 197372, Санкт-Петербург, ул. Ситцевая, д. 11, к. 2, кв. 241, тел.: 
8 921 324-49-15, Литова Л.А., 195252, Санкт-Петербург, пр-кт Науки, д. 
42, кв. 59, тел.: 8 911 742-61-98; Овсюкова Л.П., 195273, Санкт-Петербург, 
пр. Науки, д. 73, к. 1, кв. 39, тел : 8 931 231-99-15, Страх Ю. А., 199004, 
Санкт-Петербург, 6-я В.О. линия, д. 17, кв. 40, тел.: 8 921 631-12-88, Ят-
ченко Т.Н., Санкт-Петербург, Маршала Блюхера пр-кт, д. 14, кв. 198, тел.: 
8 906 258-23-54.

Собрание по поводу согласования местоположения границ со-
стоится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
массив Лехтуси, СНТ ''Юбилейное'', здание правления 09 января 
2022 г. с 10.00 до 14.00. 

С проектами межевых планов земельных участков можно ознакомить-
ся по адресу: 197101, Санкт-Петербург, Большая Монетная ул., д. 16, оф. 
центр № 1, оф. 216. 

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 09 декабря 2021 г. по 09 
января 2022 г., обоснованные возражения о местоположении границ зе-
мельных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с 09 декабря 2021 г. по 09 января 2022 г. по адресу: 197101, 
Санкт-Петербург, Большая Монетная ул., д. 16, оф. центр № 1, оф. 216.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ: 47:07:1430002:26, 
47:07:1430002:10, 47:07:1430036:19, 47:07:1430036:14, 47:07:1430017:32, 
47:07:1430017:13, 47:07:1430017:84, 47:07:1430017:30, 47:07:1430008:19, 
47:07:1430015:1, 47:07:1430015:28, 47:07:1430039:20, 47:07:1430039:42, 
47:07:1430039:22,  расположены по адресу: Ленинградская область, Все-
воложский район, массив Лехтуси, СНТ ''Юбилейное'', уч. 52, 54, 1315, 
1310, 1240, 1199, 1200, 1238, 146, 1306, 1319, 1033, 1056, 1035.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (ч. 12 ст. 39, ч. 2 ст. 40 ФЗ от 24.07.07 г. № 
221-ФЗ "О кадастровой деятельности").

 
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИЯ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Кадастровым инженером Потомским Денисом Борисовичем, почто-

вый адрес: 188696, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. 
Ненимяки, д. 112, кв. 63, e-mail: 89111442044@mail.ru, тел: 8 911 144-20-
44, номер регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих 
кадастровую деятельность, – 23177, выполняются кадастровые работы в 
отношении земельного участка с кадастровым номером 47:07:0125010:5, 
расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский рай-
он, массив Гарболово, СНТ ''Гарболово-озеро'', уч. 132.

 Заказчиком кадастровых работ являются Киселёв Вячеслав Петрович, 
адрес для связи: СПб, ул. Парашютная, д. 34, кв. 261, тел. 8 963 340-07-
09.

 Собрание по поводу согласования местоположения границы со-
стоится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
массив Гарболово, СНТ ''Гарболово-озеро'', уч. 132, 21 января 2022 
года в 12 часов 00 минут.

 С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 188696, Ленинградская обл., Всеволожский р-н, дер. Ненимя-
ки, д. 112, кв. 63.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 09 декабря 2021 г. по 20 
января 2022 г., обоснованные возражения о местоположении границ зе-
мельных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с 09 декабря 2021 г. по 20 января 2022 г., по адресу: 188696, 
Ленинградская обл., Всеволожский р-н, дер. Ненимяки, д. 112, кв. 63 или 
по адресу электронной почты 89111442044@mail.ru.

Смежные земельные участки с правообладателями которых необхо-
димо согласовать местоположения границы, расположены по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, массив Гарболово, СНТ 
''Гарболово'', уч. № 131, КН 47:07:0125010:6 и Ленинградская область, 
Всеволожский район, массив Гарболово, СНТ ''Гарболово'', уч. № 324, КН 
47:07:0125010:8.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах 
на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).



4 № 91, 09.12.2021
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИЯ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Потомским Денисом Борисовичем, почто-
вый адрес: 188696, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. 
Ненимяки, д. 112, кв. 63, e-mail: 89111442044@mail.ru, тел: 8 911 144-
20-44, номер регистрации в государственном реестре лиц, осущест-
вляющих кадастровую деятельность, – 23177, выполняются кадастро-
вые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером  
47:07:1605003:14, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, Куйвозовская волость, массив "Грузино", СТ "Гру-
зино-1", уч.№ 392

    Заказчиком кадастровых работ является Корнильев Владимир Бо-
рисович, адрес для связи: С-Пб, ул. Школьная, д. 8, кв. 67, тел. 8-921-
947-04-70.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский рай-
он, массив "Грузино", СТ "Грузино-1", уч. № 392, 21 января 2022 
года в 12 часов 30 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 188696, Ленинградская обл., Всеволожский р-н, дер. Не-
нимяки, д. 112, кв. 63.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 09 декабря 2021 г. по 20 
января 2022 г., обоснованные возражения о местоположении границ зе-
мельных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с 09 декабря 2021 г. по 20 января 2022 г., по адресу: 188696, 
Ленинградская обл., Всеволожский р-н, дер. Ненимяки, д. 112, кв. 63 
или по адресу электронной почты 89111442044@mail.ru.

Смежный земельный участок с правообладателем которого необ-
ходимо согласовать местоположения границы, расположен по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, Куйвозовская волость, 
массив "Грузино", СТ "Грузино-1", уч. № 375,  КН 47:07:1605003:23.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах 
на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерально-
го закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Пресняковым Сергеем Викторовичем, ква-
ли-фикационный аттестат 78-14-856, выданный 12.03.2014 года, адрес: 
г. Санкт-Петербург, пр. Бакунина, 29, телефон 8 (812) 748-99-09, e-mail: 
rfngeo@mail.ru, в отношении земельного участка с кадастровым номе-
ром 47:07:0000000:86466, расположенного по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, массив "Васкелово", СТ "Троицкое-4", 
выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения гра-
ниц и площади земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является СНТ «Троицкое-4», ИНН 
4703023760, ОГРН 1024700561566 в лице председателя правления Ру-
мянцева Михаила Павловича; тел. для связи: 8 921 407-98-59; почтовый 
адрес: Ленинградская область, Всеволожский р-н, массив Васкелово, 
ул. Энергетиков (тер. СНТ «Троицкое-4»), д. 906.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский р-н, массив Васкелово, ул. Энергетиков (тер. 
СНТ Троицкое-4), д. 906, 15 января 2022 года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: г. Санкт-Петербург, пр. Бакунина, 29.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, 
содержащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местно-
сти принимаются с 09 декабря 2021 г. по 15 января 2022 г. по адресу: г. 
Санкт-Петербург, пр. Бакунина, 29.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ земельного участка с ка-
дастровым номером 47:07:0000000:86466, расположенного по адресу 
Ленинградская область, Всеволожский район, массив "Васкелово", СТ 
"Троицкое-4": земельные участки, расположенные в кадастровых квар-
талах 47:07:0210005; 47:07:0207003; 47:07:0217001; 47:07:0240006; 
47:07:0255002, 47:07:0249001; 47:07:0249002; 47:07:0249003; 
47:07:0249004; 47:07:0249005; 47:07:0249006; 47:07:0249007; 
47:07:0249008; 47:07:0249010; 47:07:0249011; 47:07:0249012, 
47:07:0249014; 47:07:0249015; 47:07:0249016; 47:07:0249017; 
47:07:0249018; 47:07:0249019; 47:07:0249020; 47:07:0249021; 
47:07:0249022; 47:07:0249023.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о пра-
вах на зе¬мельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального за¬кона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой де-
ятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Клочковым Виталием Алексеевичем, 
адрес: 197101, Санкт-Петербург, Большая Монетная ул, д. 16 к.1, ООО 
"Северная Широта", e-mail: klochkov@ssh.spb.ru, тел. 8 (812) 929-13-
66, № регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих 
кадастровую деятельность, – 20624, выполняются кадастровые работы 
в отношении земельного участка с кадастровым № 47:08:0165005:50, 
расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский рай-
он, массив ''Белоостров'', ДПК ''Поляна'', линия 4-я, уч. №74.

Заказчиком кадастровых работ является Данилова Т.Л., адрес: 
196128, Санкт-Петербург, Московский пр-кт, д. 153, кв 143, тел. 8 931 
335-99-50.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский рай-
он, массив ''Белоостров'', СНТ ''Поляна'', линия 4-я, уч. № 74, 13 
января 2022 г. в 12 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 197101, Санкт-Петербург, Большая Монетная ул., д. 16, 
офисный центр № 1, офис 216. 

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 09 декабря 2021 г. по 
13 января 2022 г., обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого пла-
на принимаются с 09 декабря 2021 г. по 13 января 2022 г. по адресу: 
197101, Санкт-Петербург, Большая Монетная ул., д. 16, офисный центр 
№ 1, офис 216.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого тре-
буется согласовать местоположение границы: 47:08:0165005:3, рас-
положенный по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
массив Белоостров, ДСК ''Поляна'', линия 4-я, уч. № 72.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12  статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой 
деятельности").

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОГЛАСОВАНИЯ 
ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Юркиной Еленой Владимировной, 188679, 
Россия, Ленинградская область, Всеволожский район, г.п. им. Моро-
зова, ул. Мира, 1 лит. А, эл. почта nedvigkaspb@mail.ru, тел. раб. 8 911 
922-10-08, состоящей в Ассоциации СРО «Кадастровые инженеры», но-
мер аттестата 47-11-0262, осуществляющей кадастровую деятельность 
в отношении земельного участка, расположенного по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский район, ст. Дунай, СНТ ''Ремонтник'', 
уч. № 47, с кадастровым номером 47:07:1114002:45, выполняются ка-
дастровые работы по уточнению местоположения границы земельного 
участка.

Заказчиком кадастровых работ является Желтова Инна Владими-
ровна, почтовый адрес: Россия, Брянская область, с. Мартыновка, ули-
ца Новая, д. 1, кв. 2, контактный телефон 8 911 922-10-08.

Собрание заинтересованных лиц по вопросу согласования 
местоположения границы состоится по адресу: 188679, Россия, 
Ленинградская область, Всеволожский район, г. п. им. Морозова, 
ул. Мира, д. 1, лит. А, 09 января 2022 г. в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 188679, Россия, Ленинградская область, Всеволожский 
район, массив г. п. им. Морозова, ул. Мира, д. 1, лит. А. Возражения по 
проекту межевого плана и требования о проведении согласования ме-
стоположения границ земельных участков на местности принимаются 
с 09 декабря 2021 г. по 09 января 2022 г. по адресу: 188679, Россия, 
Ленинградская область, Всеволожский район, г. п. им. Морозова, ул. 
Мира, д. 1, лит. А. 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение границы: земли общего пользования 
СНТ ''Ремонтник'' и другие земельные участки, расположенные в када-
стровом квартале 47:07:1114002. 

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОГЛАСОВАНИЯ
 ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Юркиной Еленой Владимировной, 188679, 
Россия, Ленинградская область, Всеволожский район, г.п. им. Моро-
зова, ул. Мира, 1 лит.А, эл. почта nedvigkaspb@mail.ru, тел. раб. 8 911 
922-10-08, состоящей в Ассоциации СРО «Кадастровые инженеры», 
номер аттестата 47-11-0262, осуществляющей кадастровую деятель-
ность в отношении земельного участка, расположенного по адресу: Ле-
нинградская область, Всеволожский район, массив Сады-Дунай, СНТ 
''Здоровье'', уч. № 32, с кадастровым номером 47:07:1259002:6, выпол-
няются кадастровые работы по уточнению местоположения границы 
земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Головкин Сергей Анато-
льевич, почтовый адрес: 193231, Россия, гор. Санкт-Петербург, улица 
Кржижановского, д. 3, корп. 2, контактный телефон 8 911 922-10-08.

Собрание заинтересованных лиц по вопросу согласования 
местоположения границы состоится по адресу: 188679, Россия, 
Ленинградская область, Всеволожский район, г. п. им. Морозова, 
ул. Мира, д. 1, лит. А 09 января 2022 г. в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 188679, Россия, Ленинградская область, Всеволожский 
район, массив г. п. им. Морозова, ул. Мира, д. 1, лит. А. Возражения по 
проекту межевого плана и требования о проведении согласования ме-
стоположения границ земельных участков на местности принимаются 
с 09 декабря 2021 г. по 09 января 2022 г. по адресу: 188679, Россия, 
Ленинградская область, Всеволожский район, г. п. им. Морозова, ул. 
Мира, д. 1, лит. А.

 Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границы: Ленинградская область, 
Всеволожский район, массив Сады-Дунай, СНТ ''Здоровье'', уч. № 30 и 
№ 33, расположенные в кадастровом квартале 47:07:1259002. 

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИЯ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Потомским Денисом Борисовичем, почто-
вый адрес: 188696, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. 
Ненимяки, д. 112, кв. 63, e-mail: 89111442044@mail.ru, тел.: 8 911 144-
20-44, номер регистрации в государственном реестре лиц, осущест-
вляющих кадастровую деятельность, – 23177, выполняются кадастро-
вые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 
47:07:0113008:63, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский муниципальный район, Лесколовское сельское поселе-
ние, дер. Лесколово, ул. Зеленая, участок № 12.

 Заказчиком кадастровых работ является Мурзина Ирина Алексан-
дровна, адрес для связи: ЛО, Всеволожский р-н, пос. Лесное, д. 19, кв. 
56, тел. 8 921 747-48-24.

 Собрание по поводу согласования местоположения грани-
цы состоится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
муниципальный район, Лесколовское сельское поселение, дер. 
Лесколово, ул. Зеленая, участок № 12, 21 января 2022 года в 13 
часов 00 минут.

 С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 188696, Ленинградская обл., Всеволожский р-н, дер. Не-
нимяки, д. 112, кв. 63.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 09 декабря 2021 г. по 20 
января 2022 г., обоснованные возражения о местоположении границ зе-
мельных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с 09 декабря 2021 г. по 20 января 2022 г., по адресу: 188696, 
Ленинградская обл., Всеволожский р-н, дер. Ненимяки, д. 112, кв. 63 
или по адресу электронной почты 89111442044@mail.ru.

Смежный земельный участок с правообладателем которого необхо-
димо согласовать местоположения границы, расположен по адресу: Ле-
нинградская область, Всеволожский муниципальный район, Лесколов-
ское сельское поселение, дер. Лесколово, ул. Зеленая, участок № 10-А.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о пра-
вах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Феде-
рального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятель-
ности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОГЛАСОВАНИЯ 
ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Юркиной Еленой Владимировной, 188679, 
Россия, Ленинградская область, Всеволожский район, г.п. им. Моро-
зова, ул. Мира, 1 лит. А, эл. почта nedvigkaspb@mail.ru, тел. раб. 8 911 
922-10-08, состоящей в Ассоциации СРО «Кадастровые инженеры», 
номер аттестата 47-11-0262, осуществляющей кадастровую деятель-
ность в отношении земельного участка, расположенного по адресу: Ле-
нинградская область, Всеволожский район, п. им. Морозова, СТ № 1, 
массив № 2, участок № 11, с кадастровым номером 47:07:1708001:51, 
выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения гра-
ницы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Омельченко Татьяна Васи-
льевна, почтовый адрес: 192236, Россия, гор. Санкт-Петербург, улица 
Софийская, д. 42 корп. 2, кв. 204, контактный телефон 8 911 922-10-08.

Собрание заинтересованных лиц по вопросу согласования 
местоположения границы состоится по адресу: 188679, Россия, 
Ленинградская область, Всеволожский район, г. п. им. Морозова, 
ул. Мира, д. 1, лит. А, 09 января 2022 г. в 11 часов 30 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 188679, Россия, Ленинградская область, Всеволожский 
район, массив г. п. им. Морозова, ул. Мира, д. 1, лит. А. Возражения по 
проекту межевого плана и требования о проведении согласования ме-
стоположения границ земельных участков на местности принимаются 
с 09 декабря 2021 г. по 09 января 2022 г. по адресу: 188679, Россия, 
Ленинградская область, Всеволожский район, г. п. им. Морозова, ул. 
Мира, д. 1, лит. А. 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границы: Ленинградская область, 
Всеволожский район, п. им. Морозова, СТ № 1, массив № 2, участок № 
12, расположенный в кадастровом квартале 47:07:1708001. 

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Кабацюра Галиной Сергеевной, квалифи-
кационный аттестат № 78-13-708, ООО «Юкон», адрес: 188650, Ленин-
градская обл., г. Сертолово, Восточно-Выборгское шоссе, д.21, офис 
201, e-mail: KGS321@mail.ru, тел. +7 953 161-09-33, номер регистрации 
в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую дея-
тельность, – 24770,  выполняются кадастровые работы в отношении 
земельного участка с кадастровым номером:  47:07:0000000:41007, 
расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
район, Юкковская волость, 40 км Выборгского шоссе, садоводческое 
товарищество "Трудовой отдых", уч. 47.

Заказчиком кадастровых работ является Радченко Анна Юрьевна, 
проживающая по адресу: 197372, Санкт-Петербург, ул. Стародеревен-
ская, д. 24, кор. 1, кв. 192, кон. тел: 8 921 315-82-9.

 Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: 188650, Ленинградская обл., г. Сертолово, 
Восточно-Выборгское шоссе, д. 21, офис 201, 11 января 2022 
года в 11 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 188650, Ленинградская обл., г. Сертолово, Восточно-Вы-
боргское ш., д. 21, офис 201.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 09 декабря 2021 г. по 11 
января 2022 г., обоснованные возражения о местоположении границ зе-
мельных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с 09 декабря 2021 г. по 11 января 2022 г. по адресу: 188650, 
Ленинградская обл., г. Сертолово, Восточно-Выборгское шоссе, д. 21, 
офис 201.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение границ, расположены по адресу: Ле-
нинградская область, Всеволожский район, 40 км Выборгского шоссе, 
СНТ ''Трудовой отдых'', уч. № 26, кадастровый номер 47:07:0419004:13; 
Ленинградская область, Всеволожский район, 40 км Выборгского шос-
се, садоводство "Трудовой отдых", Верхнее поле, участок № 46, када-
стровый номер 47:07:0419004:11.

  При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также доку-
менты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»)



№ 91, 09.12.2021
Всеволожские вести 5ОФИЦИАЛЬНО

 ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12.2021  № 4730
г. Всеволожск

Об утверждении списка муниципальных предприятий для 
предоставления субсидии на возмещение недополучен-
ных доходов, связанных с оказанием на территории му-
ниципального образования «Город Всеволожск» банных 
услуг населению за ноябрь 2021 года 

В целях реализации постановления администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области от 29.06.2021 № 2287 «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидий из бюджета МО «Город Всеволожск» юри-
дическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) 
учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим ли-
цам – производителям товаров, работ, услуг, в целях возмещения 
недополученных доходов, связанных с оказанием на территории МО 
«Город Всеволожск» банных услуг населению, администрация муни-
ципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список муниципальных предприятий для предостав-
ления субсидий на возмещение недополученных доходов, связанных 
с оказанием на территории муниципального образования «Город 
Всеволожск» банных услуг населению за ноябрь 2021 года, и разме-
ры предоставляемых субсидий (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволож-
ские вести» и разместить на официальном сайте администрации МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО в сети Интернет для све-
дения. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. за-
местителя главы администрации по экономике, градостроительству 
и имущественным вопросам Кареткина Н.Ю.

И.о. главы администрации С.М. Поляков

Приложение УТВЕРЖДЁН постановлением администрации 
от 07.12.2021 № 4730

СПИСОК 
муниципальных предприятий для предоставления субсидий  

на возмещение недополученных доходов, связанных с оказа-
нием на территории муниципального образования 

«Город Всеволожск» банных услуг населению,  за ноябрь 
2021 года и размеры предоставляемых субсидий

Наименование муниципального предприятия Сумма субсидии (руб.)
МП «Всеволожские бани» 608 370, 00

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Синицей Юрием Михайловичем, по-
чтовый адрес: 188640, Ленинградская область, гор. Всеволожск, Ок-
тябрьский пр., д. 108, пом. 41, адрес электронной почты geokad2003@
mail.ru, контактный телефон 8 (813-70) 20-189, 8 901 302-92-23, но-
мер регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих 
кадастровую деятельность, – 23815,  выполняются работы по уточ-
нению местоположения границы и площади земельного участка с ка-
дастровым номером 47:07:1402004:21, расположенного по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район,  массив Лехтуси, СНТ 
"Энергетик", уч. № 134.

Заказчиком кадастровых работ является Катюхина Галина Тимо-
феевна. Почтовый адрес: 191144, г. СПб, пр. Наставников, дом 29, 
корп. 1, кв. 344, контактный телефон 8 911 153-78-07.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская обл., Всеволожский рай-
он, г. Всеволожск, Октябрьский пр., д. 108, пом. 41, 13  января 
2022 года в 15 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. 
Всеволожск, Октябрьский пр., д. 108, пом. 41.

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 09 декабря 2021 
года по 13 января 2022 года, обоснованные возражения о местопо-
ложении границ земельных участков после ознакомления с проектом 
межевого плана принимаются 09 декабря 2021 года по 13 января 
2022 года по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
г. Всеволожск, Октябрьский пр., д. 108, пом. 41.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границ: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, массив Лехтуси, СНТ "Энергетик", уч. 
№ 433, кадастровый номер 47:07:1402004:36; Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, массив ''Лехтуси'', СНТ ''Энергетик'', 
уч. № 136, кадастровый номер 47:07:1402004:19; Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, массив Лехтуси, СНТ ''Энергетик'', уч. 
№ 137, кадастровый номер 47:07:1402004:60, кадастровый квартал 
47:07:1402004.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-

кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 
2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О 
кадастровой деятельности».

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Синицей Юрием Михайловичем, по-
чтовый адрес: 188640, Ленинградская область, гор. Всеволожск, Ок-
тябрьский пр., д. 108, пом. 41, адрес электронной почты geokad2003@
mail.ru, контактный телефон 8 (813-70) 20-189, 8 901 302-92-23, но-
мер регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих 
кадастровую деятельность, – 23815,  выполняются работы по уточ-
нению местоположения границы и площади земельного участка с 
кадастровым номером 47:07:1404002:40, расположенного по адре-
су: Ленинградская область, Всеволожский район, массив ''Лехтуси'', 
СНТ ''Дивное-1'', уч. № 22.

Заказчиком кадастровых работ является Чаунина Ирина Вале-
рьевна. Почтовый адрес: 188665, Ленинградская область, Всеволож-
ский район, массив ''Лехтуси'', СНТ ''Дивное-1'', уч. № 22, контактный 
телефон 8 911 922-56-31.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская обл., Всеволожский рай-
он, г. Всеволожск, Октябрьский пр., д. 108, пом. 41, 13 января 
2022 года в 15 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. 
Всеволожск, Октябрьский пр., д. 108, пом. 41.

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 09 декабря 2021 
года по 13 января 2022 года, обоснованные возражения о местопо-
ложении границ земельных участков после ознакомления с проектом 
межевого плана принимаются с 09 декабря 2021 года по 13 января 
2022 года по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
г. Всеволожск, Октябрьский пр., д. 108, пом. 41.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ: Ленинградская область, 
Всеволожский район, Лесколовская волость, массив «Лехтуси», СТ 
«Дивное-1», уч. № 24, кадастровый номер 47:07:1404002:24, када-
стровый квартал 47:07:1404002.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 
2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О 
кадастровой деятельности».



6 № 91, 09.12.2021
Всеволожские вестиВАШЕ ЗДОРОВЬЕ



№ 91, 09.12.2021
Всеволожские вести 7

 Утечка газа часто является причиной взрывов и по-
жаров в квартирах и частных домах, поэтому спаса-
тели рекомендуют соблюдать эти простые правила. 
Если вы почувствовали запах газа в квартире, не-
обходимо отключить плиту, перекрыть подачу газа и 
распахнуть окна. 

После этого вывести всех из квартиры, отключить элек-
тричество в щитке и выдернуть телефонный шнур из ро-
зетки. Затем нужно самому выйти из квартиры, плотно 
закрыв дверь, вызвать аварийную газовую службу и до-
ждаться ее на улице. 

Если погасло пламя в газовой горелке, следует пере-
крыть кран подачи газа, открыть окна и проветрить поме-
щение. Не стоит пытаться зажечь ее снова, а подождать, 
пока горелка остынет (при необходимости очистить). По-
дождав нужное время, можно снова зажечь газ, закрыв 
окна и ликвидировав сквозняк. 

Если на кухне скопился газ, нужно перекрыть его пода-
чу и дышать через мокрый платок. В случае если концен-
трация газа велика и его подачу перекрыть невозможно, 
необходимо тут же эвакуировать всех соседей по лестнич-
ной площадке, а затем вызвать аварийную газовую службу 
и пожарную охрану. 

Также важно оказать помощь пострадавшим, отравив-
шимся газом. При обнаружении запаха газа в подъезде 
необходимо определить место утечки газа и проветрить 
лестничную площадку. Выйдя из подъезда и оставив вход-
ную дверь открытой, предупредить жильцов и входящих 
в подъезд людей об опасности. Также важно помнить, что 
при аварийных ситуациях на газовых магистралях воз-
можно внезапное отключение газа и последующая его 
внезапная подача. Телефон пожарной охраны – 01 и 101, 
единый телефон службы спасения – 112.

Если вы почувствовали  
запах газа в квартире

ВАЖНО ЗНАТЬ!

ЧИПИРОВАНИЕ ДОМАШНИХ  
И БЕЗНАДЗОРНЫХ ЖИВОТНЫХ

Микрочип с записанным в нем индивидуальным 
кодом – это паспорт животного, позволяющий 
перевозить его через границу, доказывать принад-
лежность животного. 

Раньше для этих целей использовались клеймо (та-
туировка) на коже. Однако клеймо может со временем 
стереться, ведь клетки кожного покрова постоянно об-
новляются. Полустертое клеймо затрудняет идентифи-
кацию животного. 

В 2002 году как альтернатива клеймению в Евросо-
юзе было предложено чипирование. Порядка 10 лет обе 
процедуры были легитимны и существовали на равных 
законных основаниях. Долгая практика показала, что 
размещение под кожей транспондера – более удачное 
решение. Это надежнее и для питомца не так болезнен-
но, как нанесение клейма.

В настоящее время предусмотрено, что животные (за 
исключением диких животных, находящихся в состо-
янии естественной свободы) в целях предотвращения 
распространения заразных болезней животных, а также 
в целях выявления источников и путей распростране-
ния возбудителей заразных болезней животных подле-
жат индивидуальной или групповой идентификации и 
учету. 

 Чипирование животных позволяет решить ряд важ-
ных вопросов. В частности, облегчить поиск потеряв-
шегося питомца, обеспечить возможность свободного 
путешествия с животным, привлечь к ответственности 
недобросовестного владельца, умышленно бросившего 
животное, обезопасить заражение общими заболевани-
ями для животного и человека.

Данное нововведение также позволит решить про-
блему установления хозяина напавшей на человека со-
баки. Если собака будет чипирована, то установить хо-
зяина будет возможно практически сразу.

Чипирование заставляет людей более ответственно 
подходить к содержанию своих домашних животных, 
способствует укреплению и соблюдению основных 
нравственных принципов и принципов гуманного об-
ращения с животными. 

Следует отметить, что в Ленинградской области ве-
теринарные специалисты уже давно проводят чипиро-
вание всех собак и кошек. Группы по отлову безнадзор-
ных животных в обязательном порядке чипируют всех 
пойманных животных, стерилизуют их, вакцинируют 
от бешенства. Согласно требованиям российского зако-
нодательства после процедур животных выпускают на 
волю в том месте, где они были пойманы.  

Вот уже в течение нескольких  лет ветеринарными 
специалистами постоянно проводится работа по чипи-
рованию лошадей. Вначале чипировали всех спортив-
ных лошадей (по решению Федерации конного спорта 
Российской Федерации без микрочипа лошадь не допу-
скают к участию в соревнованиях). Все остальные ло-
шади без микрочипа не могут получить ветеринарный 
документ на перевозку (ветеринарный сертификат, ве-
теринарное свидетельство или ветеринарную справку).

Получить подробную информацию ветеринарного 
специалиста по вопросам чипирования животных мож-
но по адресу: г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 45, 
тел.: 8 (800) 350-29-03, website: vsevst.ru. 



8 № 91, 09.12.2021
Всеволожские вести

Директор, главный редактор В.А. ТУМАНОВА

Издатель: АМУ «Всеволожские вести» 

АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12. 
Гл. редактор, приемная: тел. 8 (813-70) 43-648. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 

Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-647, 
e-mail: reklama@vsevvesti.ru. 
Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-851. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-846.

Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской об-
ласти; Администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области; АМУ «Всеволожские 
вести». Газета перерегистрирована Управлением Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области  
от 19 апреля 2010 г. 

Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 

Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, 
пом. 44. Заказ № ДБ-00007123. Тираж 1 000 экз. Подписные индексы: 
ПИ743-0, ПИ759-Л, ПИ759-0. Цена в розницу свободная. 

Время подписания в печать 09.12.2021 г.: по графику – 20.00,  
фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 09.12.2021 г.
За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 
При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+
Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

ОСОБЕННО БУДЬТЕ 
ВНИМАТЕЛЬНЫ: 

В СНЕГОПАД: В это время за-
метно ухудшается видимость, по-
являются заносы, ограничивается и 
затрудняется движение пешеходов 
и транспорта. Снег залепляет глаза 
пешеходам и мешает обзору дороги. 
Для водителя видимость на дороге 
тоже ухудшается. 

В МОРОЗНУЮ ПОГОДУ: Стёк-
ла автомобилей покрываются измо-
розью, и водителю очень трудно на-
блюдать за дорогой. Переход улицы 
перед близко идущим автомобилем 
всегда опасен, а сейчас тем более. И 
чтобы с вами не случилось беды – не 
торопитесь, подождите, пока пройдёт 
весь транспорт. Только после этого 
можно переходить улицу. Не забудь-
те, что движение пешехода может 
быть затруднено из-за гололёда на 
проезжей части. В городах улицы по-
сыпают специальными химикатами, 
чтобы не образовывался снежный на-
кат. В результате даже в умеренный 
мороз проезжая часть может быть 
покрыта снежно-водяной кашей, ко-

торую в виде взвеси поднимают в 
воздух колеса проезжающего транс-
порта. Взвесь оседает на ветровых 
стеклах автомобилей, мешая водите-
лям следить за дорожной обстанов-
кой. В такой ситуации водителю еще 
сложнее заметить пешехода! 

В ГОЛОЛЁД: После тёплых дней 
наступило похолодание. Дорога 
покрылась ледяной коркой, стало 
скользко. В этих условиях появлять-
ся перед близко идущим транспортом 
очень опасно: на скользкой дороге 
машину остановить трудно. Поэто-
му по пути домой будьте особенно 
осторожны. Не спешите, т. к. можно 
неожиданно упасть и оказаться под 
колёсами. Запомните, что от несчаст-
ного случая вы убережёте себя только 
безукоризненным соблюдением Пра-
вил дорожного движения. 

В СОЛНЕЧНУЮ ПОГОДУ: Яр-
кое солнце, как ни странно, тоже по-
меха. Яркое солнце и белый снег соз-
дают эффект бликов, человек как бы 
«ослепляется». Поэтому нужно быть 
крайне внимательным. К варежкам 
следует относиться с осторожностью: 

лучше не просто крепко держать ре-
бенка за одетую в шерстяной домик 
руку, но и придерживать его за запя-
стье. Теплая зимняя одежда мешает 
свободно двигаться, сковывает дви-
жения. Поскользнувшись, в такой 
одежде сложнее удержать равнове-
сие. Кроме того, капюшоны, мохна-
тые воротники и зимние шапки также 
мешают обзору. 

В ОТТЕПЕЛЬ: В это время на 
улице появляются коварные лужи, 
под которыми скрывается лед. Доро-
га становится очень скользкой! По-
этому при переходе через проезжую 
часть лучше подождать, пока не будет 
проезжающих машин. Ни в коем слу-
чае не бежать через проезжую часть, 
даже на переходе! Переходить только 
шагом и быть внимательным. 

Всегда помните, что знание и со-
блюдение Правил дорожного движе-
ния — гарантия безопасности вашей 
жизни и жизни вашего ребенка. 

Единый телефон  
пожарных и спасателей  

01 или 101.

ВАЖНО ЗНАТЬ!

Чтобы зимние забавы не стали причиной травм
Уважаемые родители! Напоминаем вам, что в зимний период резко возрастает вероятность 
дорожно-транспортных происшествий. Зимой день короче. Темнеет рано и очень быстро. В 
сумерках и в темноте значительно ухудшается видимость. В темноте легко ошибиться в опре-
делении расстояния как до едущего автомобиля, так и до неподвижных предметов. Часто 
близкие предметы кажутся далекими, а далекие – близкими. Случаются зрительные обманы: 
неподвижный предмет можно принять за движущийся, и наоборот. 

ВЫХОД НА ЛЁД ОПАСЕН!

Ежегодно провалы под лед становятся 
причиной гибели людей. Избежать проис-
шествий можно, если соблюдать правила 
безопасности. 
Единый телефон службы спасения: 112.
 Выходя на лед, нужно быть крайне внимательным и 

соблюдать меры безопасности!!!
• Безопасным для человека считается лед толщиной 

не менее 7 сантиметров.
• В устьях рек и притоках прочность льда ослаблена. 

Лед непрочен в местах быстрого течения, бьющих клю-
чей и стоковых вод, а также в районах произрастания 
водной растительности, вблизи деревьев и камыша.

• Если температура воздуха выше 0 градусов дер-
жится более трех дней, то прочность льда снижается на 
25 %.

• Прочность льда можно определить визуально: лёд 
прозрачный голубого, зеленого оттенка – прочный, а 
прочность льда белого цвета в 2 раза меньше. Лёд, име-
ющий оттенки серого, матово-белого или желтого цвета, 
является наиболее ненадежным. Такой лёд обрушивает-
ся без предупреждающего потрескивания.

• Не отпускать детей на лед (на рыбалку, катание на 
лыжах, коньках) без сопровождения взрослых.

Правила поведения на льду:
• Нельзя выходить на лед в темное время суток и при 

плохой видимости (туман, снегопад, дождь).
• При переходе через реку следует пользоваться ор-

ганизованными ледовыми переправами.
• При вынужденном переходе водоема безопаснее 

всего придерживаться проторенных троп или идти по 
уже проложенной лыжне. Но если их нет, надо перед 
тем, как спуститься на лед, очень внимательно осмо-
треться и наметить предстоящий маршрут.

• Нельзя проверять прочность льда ударом ноги. Если 
после первого сильного удара поленом или лыжной пал-
кой покажется хоть немного воды, — это означает, что 
лед тонкий, по нему ходить нельзя. В этом случае следует 
немедленно отойти по своему же следу к берегу, скольз-
ящими шагами, не отрывая ног ото льда и расставив их 
на ширину плеч, чтобы нагрузка распределялась на боль-
шую площадь. Точно так же поступают при предостерега-
ющем потрескивании льда и образовании в нем трещин.

• Оказавшись на тонком, потрескивающем льду, сле-
дует осторожно повернуть обратно и скользящими ша-
гами возвращаться по пройденному пути к берегу.

• На замерзший водоем необходимо брать с собой 
прочный шнур длиной 20 — 25 метров с большой глухой 
петлей на конце и грузом.

• Груз поможет забросить шнур к провалившемуся в 
воду товарищу, петля нужна для того, чтобы пострадав-
ший мог надежнее держаться, продев ее под мышки.

• При переходе водоема группой необходимо соблю-
дать расстояние друг от друга (5–6 м).

• Замерзшую реку (озеро) лучше переходить на лы-
жах, при этом крепления лыж нужно расстегнуть, чтобы 
при необходимости быстро их сбросить; лыжные палки 
держать в руках, не накидывая петли на кисти рук, что-
бы в случае опасности сразу их отбросить.

• Особенно осторожным нужно быть в местах, по-
крытых толстым слоем снега, в местах быстрого течения 
и выхода родников, вблизи выступающих над поверхно-
стью кустов, осоки, травы, в местах впадения в водоемы 
ручьев, сброса вод промышленных предприятий.

• Если есть рюкзак, повесить его на одно плечо, что 
позволит легко освободиться от груза в случае, если лед 
провалится.

• При рыбной ловле на льду не рекомендуется делать 
лунки на расстоянии 5-6 метров одна от другой. Чтобы 
избежать беды, у рыбака должны быть спасательный 
жилет или нагрудник, а также веревка – 12–15 м длиной 
с петлей на одном конце и грузом 400–500 г на другом.

• Надо знать, что человек, попавший в ледяную воду, 
может окоченеть через 10–15 минут, а через 20 минут 
потерять сознание. Поэтому жизнь пострадавшего за-
висит от сообразительности и быстроты действия спа-
сателей.

ЗАПРЕЩАЕТСЯ: выходить на лед в состоянии ал-
когольного опьянения, прыгать и бегать по льду, соби-
раться большим количеством людей в одной точке, вы-
ходить на тонкий лед, который образовался на реках с 
быстрым течением.

НА ВОДОЁМАХ ЛЕНОБЛАСТИ 
УСТАНАВЛИВАЕТСЯ ЛЁД

В первой половине декабря на водоемах региона про-
гнозируется умеренное ледообразование. Ледяной по-
кров будет распространяться медленно и неравномерно, 
поэтому жителей и гостей области просят быть осторож-
ными и не выходить на лед.

Как сообщает пресс-служба Комитета правопорядка и 
безопасности Ленинградской области, на крупных водо-
емах региона будет происходить регулярное дежурство 
спасателей. 

Специалисты напоминают, что первый лед опасен, и 
не стоит игнорировать запрещающие знаки. Кроме того, 
за нарушение запрета о выходе на лед грозит админи-
стративный штраф до пяти тысяч рублей.


